UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC Châu Thành, ngày         tháng  12  năm 2020

V/v tăng cường công tác kiểm

soát tải trọng xe trên địa bàn

huyện Châu Thành

Kính gửi:

- Công an Huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện;

- Thành viên Ban An toàn giao thông Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 408/UBND-ĐTXD ngày 05 tháng 12 năm 2020

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường công tác kiểm soát tải trọng xe

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các đơn

vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan tổ chức rà soát và thực hiện việc ký cam kết đối với các chủ mỏ, bến

bãi, chủ nguồn hàng, doanh nghiệp vận tải,... về việc không bốc xếp, vận chuyển

hàng hóa quá khổ, quá tải; tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện

cam kết đã ký; quản lý tốt hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn, kiên quyết

đình chỉ hoạt động đối với các trường hợp cố tình vi phạm.

2. Giao Công an Huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng

cường tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các vi phạm về cơi nới, cải tạo thùng

thành xe trái phép, bốc xếp, vận chuyển hàng hóa quá tải trọng cho phép, việc

chấp hành các quy định về hoạt động kinh doanh vận tải,... trên địa bàn quản lý;

phối hợp tốt với Thanh tra Sở Giao thông vận tải để nâng cao hiệu quả tuần tra,

kiểm soát và xử lý vi phạm.

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông, kiểm soát tải

trọng phương tiện; phối hợp tốt với các ngành chức năng Huyện trong công tác

tuần tra, kiểm soát tải trọng xe trên địa bàn quản lý.

4. Giao Ban An toàn giao thông Huyện tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông, kiểm soát tải trọng phương tiện

trên địa bàn Huyện; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chỉ đạo nêu

2

trên, kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện các vấn đề có liên quan để xử

lý theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo VP, CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T11:05:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:18:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:18:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T14:18:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!